Дело № 2-53-310/2023

Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

15 июня 2023 года

                      пгт. Кировское

И.о. мирового судьи судебного участка № 53 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым Тарасенко О.С. при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Зверевой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Чалбаш …. к Чалбаш …. о расторжении брака,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

р е ш и л:

Исковые требования удовлетворить.

Брак между Чалбаш …, паспортные данные и Чалбаш (до брака - Нусратова) …., паспортные данные, зарегистрированный 06 сентября 2019 года Отделом записи актов гражданского состояния Темрюкского района управления записи актов гражданского состояния Краснодарского края, актовая запись  № 1….., – расторгнуть.

В течение трех дней со дня вступления в законную силу решения суда о расторжении брака направить выписку из этого решения суда в орган записи актов гражданского состояния.

Супруги не вправе вступить в новый брак до получения свидетельства о расторжении брака в органе записи актов гражданского состояния по месту жительства любого из них или по месту государственной регистрации заключения брака.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья                                                                                    О.С. Тарасенко